dere ac tibi repugnantibus cum audacia summa resistere. Hoc autem<sup>1</sup> studeas diligenti<sup>2</sup> memoria conservare<sup>3</sup>, ut de duobus prioribus, qui chirothecam defendunt<sup>4</sup>, assumpta victoria ab eis chirothecam non accipias, sed eam<sup>5</sup> tu ipse ex aurea columna pendentem accipias; alias enim in proelio non posses palatii obtinere nec, quod desideras, adimplere.

Quibus ita peractis sua Brito induit arma et<sup>6</sup> commeatu accepto coepit deambulare per silvam<sup>7</sup>. Tandem<sup>8</sup> per agrestia<sup>9</sup> nimis atque ferocia<sup>10</sup> loca decurrens ad fluvium quendam<sup>11</sup> devenit<sup>12</sup>, qui mirae latitudinis atque<sup>13</sup> altitudinis erat unda profundus, et<sup>14</sup> cuius prae nimia sublimitate<sup>15</sup> riparum cuilibet denegabatur<sup>16</sup> introitus. Iuxta ripae tamen extrema<sup>17</sup> diutius ambulando devenit ad pontem, qui tali erat forma compositus. Pons quidem erat aureus et in duabus utrinque<sup>18</sup> ripis<sup>19</sup> capita tenens; medium vero pontis residebat in aqua et saepius vacillando procellarum videbatur<sup>20</sup> unda submersum<sup>21</sup>. Ab illo<sup>22</sup> autem capite, unde Britonis erat accessus, miles quidam<sup>23</sup> residebat in<sup>24</sup> equo, qui ferocis erat aspectus. Quem Brito urbano satis

<sup>1)</sup>Hec tamen *H* hoc tamen *VEb* <sup>2)</sup>cum dil. *B* <sup>3)</sup>reseruare *H* <sup>4)</sup>def.-chiroth. *om. A* <sup>5)</sup>eu[m] *AD* alias enim-adimpl., nisi tu ipse acc. *H* <sup>6)</sup>*om. A* <sup>7)</sup>siluas *B* <sup>8)</sup>et tandem *BF* <sup>9)</sup>angustiosa *B* <sup>10)</sup>ferarum *O* <sup>11)</sup>*om. O* <sup>12)</sup>venit *H* <sup>13)</sup>atque-erat *om. H* erat atque alt. *VEb* erat et *B* <sup>14)</sup>*om. B* <sup>15)</sup>subtilitate *H* <sup>16)</sup>denegatur *O* <sup>17)</sup>*om. D* <sup>18)</sup>utriusque *BH* <sup>19)</sup>ripis utriusque finis *B* ripis partibus *Zb* <sup>20)</sup>pons videb. *B* <sup>21)</sup>*DFZ*; submersus *ABCb* <sup>22)</sup>alio *A* <sup>23)</sup>*om. H* <sup>24)</sup>in equo *om. H*

verbo salutat<sup>1</sup>, sed<sup>2</sup> ipse resalutare<sup>3</sup> Britonem<sup>4</sup> contempsit. Ait enim: Quid quaeris, armate Brito, ex tam longinquis partibus absens?

Cui Brito respondit: Fluvium per pontem transire labore.

Cui pontanus ait: Immo quaeris mortem, quam nullus hic potuit<sup>5</sup> extraneus evitare. Si tamen retro<sup>6</sup> velis abire armaque cuncta dimittere, tuae iuventuti misericorditer indulgebo, quae te in aliorum rura<sup>7</sup> et extranea regna improvida simplicitate deduxit.